
 
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р.»  

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская им. Муташева Х.Р.») 

  

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

 «ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН МУТАШЕВ Х.Р. ЦIАРАХ №2 ЙОЛУ  

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Эха-Борзе йуьртан Муташев Х.Р. цI. № 2 йолу ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 

28 августа 2024 г. № 51 

ст. Ассиновская 

 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 

решения педагогического совета (протокол от 26.08.2024 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, которые МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская 
им.Муташева Х.Р.» использует при реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(приложение 1); 

2. Заведующему библиотекой Гансуевой Х.В.: 

• организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 28.08.2024 по 
31.08.2024. 



4. Заместителю директора по ИКТ Садулаевой Д.У. в срок до 31.08.2024 разместить 

настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская 

им.Муташева Х.Р.» 

5. Секретарю Аздамировой Р.А. в срок до 31.04.2024 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         З.М.Абдулазиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                             Приложение 1 

 

Список учебников, используемых МБОУ «СОШ№2 ст. Ассиновская» 

Серноводского муниципального района на 2024-2025 учебный год. 

(из федерального перечня учебников, рекомендуемых Министерством образования и 

науки Российской Федерации к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, Приказ №253 от 31 марта 2014г. 

Приказ №576 от 08 июня 2015г., учебники этнокультурного и регионального 

компонента) 

 

Начальное общее образование 

№ Автор Наименование  Кла

сс  

Издательство 

1.  В. Г. Горецкий 

В.А.Кирюшкин  

Азбука  

в 2-х частях 

1 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

2.  М.И.Моро 

С.И.Волков 

Математика  

в 2-х частях 

1 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

3.  В.П. Канакина 

В.Г.Горецкий 

Русский язык  

в 2-х частях 

1 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

4.  А.А. Плешаков 

М.Ю.Новицкая 

Окружающий 

мир 

в 2-х частях 

1 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

5.  Критская Е.Д Музыка 1 ОАО Издательство «Просвещение» 

6.  НеменскаяЛ.А ИЗО 1 ОАО Издательство Просвещение 

7.  Лутцева Е.А Технология 1 ОАО Издательство «Просвещение» 

8.  В.П. Канакина 

В.Г.Горецкий 

Русский язык 

в 2-х частях 

2 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

9.  М.И.Моро  

С.И.Волков 

Математика 2 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

10.  Л.Ф. Климанова  

В.Г.Горецкий 

Лит. чтение 

в 2-х частях 

2 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

11.  А.А. Плешаков Окружающий 

мир 

в 2-х частях 

2 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

12.  Быкова  Н.И. Дули 

Д. 

Английский 

язык 

2 ОАО «Издательство 

«Просвещение» 

13.  М.И. 

МороС.И.Волков 

Математика 3 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

14.  Л.Ф. Климанова  

В.Г.Горецкий 

Лит.чтение  

в 2-х частях 

3 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

15.  А.А. Плешаков Окружающий 

мир 

3 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

16.  Быкова Н.И. Дули Д Английский 

язык 

3 АОА «Издательство» 

«Просвещение» 

17.  В.П.Канакина,  В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 

в 2-х частях 

4 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

18.  М.И. Моро 

М.А.Бантова 

Математика 

в 2-х частях 

4 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 



Основное общее образование 

22.  Т.А. Ладыженская 

М.Т. Баранов 

Русский язык 

в 2-х частях 

5 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

23.  В.Я. Коровина 

В.П. Журавлев 

Русская 

литература 

в 2-х частях 

5 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

24.    С.М. Никольский 

М.К. Потапов 

Математика 5 ОАО Издательство «Просвещение» 

25.  А.А. Вигасин 

Г.И. Годер 

История древнего 

мира 

5 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

26.  Пасечник В.В Биология 5 ОАО Издательство» Просвещение» 

27.  Дули Д.Быкова Н.И Английский язык 5 ОАО «Издательство 

«Просвещение» 

28.  Алексеев В.А. 

Николина В.В 

География 5 ОАО» Издательство» 

Просвещение» 

29.  Т.Г. Ладыженская 

М.Т. Баранов 

Русский язык 6 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

30.  В.Я. Коровина 

В.П. Журавлев 

Русская 

литература 

6 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

31.  С.М.Никольский Математика 6 ОАО Издательство» Просвещение 

32.  Пасечник В.В Биология 6 ОАО Издательство «Просвещение 

33.  Е.В. Агибалова История средних 

веков 

6 ОАО Издательство «Просвещение» 

34.  Н.М. Арсентьев История России 6 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

35.   Л.Н. Боголюбов  

 

Обществознание 6 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

36.  Алексеев 

А.В.Николина В.В. 

География 6 ОАО Издательство «Просвещение» 

37.  Быкова Н.И.Дули Д Английский язык 6 ОАО» Издательство» 

«Просвещение» 

38.  Т.Г. Ладыженская 

М.Т. Баранов 

Русский язык 7 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

39.  В.Я. Коровина 

В.П. Журавлев 

Русская 

литература 

7 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

40.  Никольский М.К. Алгебра 7 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

41.  Л.С. Атанасян 

В.Ф. Бутузов 

Геометрия 7-9 7 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

42.  Пасечник В.В Биология  7 ОАО Издательство Просвещение 

43.  А.Я. Юдовская 

П.А. Баранов 

Новая история 7 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

44.  Н.М. Арсентьев 

А.А. Данилов 

История России 7 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

19.  Л.Ф. Климанова 

В.Г.Горецкий 

Лит. чтение 

в 2-х частях 

4 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

20.  А.А. Плешаков 

Е.А.Крючкова 

Окружающий. 

мир в2-ч 

 

4 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

21.  Быкова Н.И. 

Дули  

Английский 

язык 

4 ОАО» Издательство» 

«Просвещение» 



45.  Л.Н. Боголюбов  

Н.И. Городецкая 

Обществознание 7 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

46.  Ю.Е .Ваулина., Дули 

Д 

Английский язык 7 «Издательство» «Просвещение» 

47.  Алексеев А.В. 

Николина В.В. 

География 7 ОАО «Издательство 

«Просвещение» 

48.  Н.Д. Угринович Информатика 7 БИНОМ. Лаборатория знаний. 

49.  Бархударов С.Г 

Крючков С.Е. 

Русский язык 8 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

50.  В.Я. Коровина    

В.П. Журавлев 

Русская 

литература  

8 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

51.  Никольский М.К. Алгебра 8 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

52.  Л.С. Атанасян     

В.Ф.Бутузов   

Геометрия 8 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

53.  Пасечник В.В. Биология 8 ОАО « Издательств» « 

Просвещение»  

54.  Алексеев А.В. 

Николина В.В 

География 8 ОАО « 

Издательство«Просвещение» 

55.  Белага В.В      

Ламаченков И.А 

Физика 8 ОАО» Издательство 

«Просвещение» 

56.  Рудзитис Г.Е 

Фельдман Ф .Г 

Химия 8 ОАО» « Издательство 

«Просвещение» 

57.  А.Я. Юдовская 

П.А. Баранов 

Новая история  8 ОАО«Издательство»«Просвещение

» 

58.  А.А. Данилов 

Л.Г Косулина 

История России 8 ОАО «Издательство»   

«Просвещение» 

59.  Боголюбов  Л.Н. Обществознание 8 ОАО «Издательство»           

«Просвещение» 

60.  Быкова Н.И,                  

Дули Д 

Английский язык 8 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

61.  В.В. Виноградов Черчение 8 ОАО«Издательство»«Просвещение

» 

62.  Бархударов С.Г 

Крючков С.Е. 

Русский язык 9 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

63.  В.Я. Коровина 

В.П.Журавлев 

Русская 

литература 

9 ОАО 

«Издательство»«Просвещение» 

64.  Ю.Н. Макарычев 

  Н.Г.Миндюк 

Алгебра  9 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

65.  Л.С. Атанасян   

В.Ф.Бутузов 

Геометрия 9 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

66.  Пасечник В.В. Биология 9 ОАО «Издательство Просвещение» 

67.  Алексеев .А.В. 

Николина А.В 

География 9 ОАО « Издательство Просвещение» 

68.  В.В.Белага 

Ламоченкоов И.А. 

Физика 9 ОАО « Издательство Просвещение» 

69.  Рудзитес Г.Е 

Фельдман Ф.Г 

Химия 9 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

70.  А.С. Сорока-Цюпа 

А.О. Сорока-Цюпа 

Всеобщая 

история, 

новейшая история 

9 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 



71.  Арсентьев Н.М История России 9 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

72.  Л.Н.Боголюбов  

Н.И.Городецкая 

Обществознание  9 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

73.  Быкова Н.И.            

Дули Д. 

Английский язык 9 ОАО «Издательство» « 

Просвещение» 

74.  Н.Д. Угринович Информатика 9 БИНОМ. Лаборатория знаний. 

Среднее общее образование 

75.  Л.М.Рыбченкова. Русский язык 10 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

76.  Ш.А. Алимов 

Ю.М.Колягин 

Алгебра и 

начала анализа 

10 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

77.  Л.С. Атанасян 

В.Ф.Бутузов 

Геометрия 10 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

78.  Ю.В.Лебедев Русская 

литература 

10 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

79.  Ю.Н.Гладкий География 10 ОАО «Издательство»                

«Просвещение» 

80.  Боголюбов Л.Н 

Горецкая Н.И. 

Обществознание 10 ОАО «Издательство»  

ОАО  

«Издательство»«Просвещение» 

81.  Афанасьева О.В.,     

Дули.Д 

Английский 

язык 

10 ОАО «Просвещение» 

82.  Г.Е. Рудзитис Химия 10 ОАО «Издательство» 

»Просвещение»  

83.  В.В.Белага 

И.А.Ломанчеков 

Физика 10 ДРОФА 

84.  Беляев.Д.К Биология 10 ОАО» «Издательство» 

«Просвещение» 

85.  А.Н. Сахаров, 

А.Н.Боханов 

История России 10 ОАО «Издательство»«Русское 

слова» 

86.  М. М. Горинов, 

М.Ю.Моруков 

История России 10 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

87.  Н.Д. Угринович Информатика 10 БИНОМ. Лаборатория знаний. 

88.  Рыбченкова Л.М.,        

Александрова О.М                   

Русский язык 11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

89.  Ш.А. Алимов 

Ю.М.Колягин 

Алгебра и 

начала анализа 

11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

90.  Л.С Атанасян 

В.Ф.Бутузов 

Геометрия 11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

91.  Михайлов О.Н, 

.Шайтанов И.С  

Литература. 11 ОАО «Издательство»                 

«Просвещение» 

92.  Л.Н.Боголюбов Обществознание 11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

93.  О.В.Афанасьева. Дули 

Д. 

Английский 

язык 

11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 

94.  Г.Е Рудзитис Химия 11 ОАО» Издательство» 

«Просвещение» 

95.  В.В.Белага 

И.А.Ломанчеков 

Физика 11 ДРОФА 



 

Приложение №2 

 

Список учебников этнокультурного и регионального компонента 

П№ Авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование 

издателя(ей) 

1 Солтаханов Э. Х.          

Солтаханов И. Э. 

Абат 1 «Грозненский 

рабочий» 

2 Солтаханов Э.Х. 

Солтаханов И. Э. 

Нохчийн мотт 2 «Грозненский 

рабочий» 

3 Эдилов С. Х. Дешаран 2 «Грозненский 

рабочий» 

4 Солтаханов Э. Х. 

Солтаханов И.Э. 

Нохчийн мотт 3 «Грозненский 

рабочий» 

5 Эдилов С. Х. Дешаран 3 «Грозненский 

рабочий» 

6 Солтаханов Э. Х. 

Солтаханов И. Э. 

Нохчийн мотт 4 «Грозненский 

рабочий» 

7 Эдилов С. Х.  Дешаран 4 «Грозненский 

рабочий» 

8 Овхадов М.Р. Махмаев 

Ж.М. 

Нохчийн мотт 5 «Грозненский 

рабочий» 

9 Эдилов С. Х. Нохчийн литература 5 «Грозненский 

рабочий» 

10 Овхадов М.Р. Махмаев 

Ж.М. 

Нохчийн мотт 6 «Грозненский 

рабочий» 

11 Эдилов С. Х. Нохчийн литература 6 «Грозненский 

рабочий» 

12 Овхадов М. Р. 

Абдулкадырова Р.А 

Нохчийн мотт 7 «Грозненский 

рабочий» 

13 Эдилов С. Э. Нохчийн литература 7 «Грозненский 

рабочий» 

14 Джамалханов З. Д. 

Вагапова Т. М. 

Нохчийн мотт 8-9 «Грозненский 

рабочий» 

15 Ахмадов М. М.                     

Алиева З. Л. 

Нохчийн литература 8 «Грозненский 

рабочий» 

16 Джамалханов З. Д. 

Вагапова Г. М. 

Нохчийн мотт 9 «Грозненский 

рабочий» 

17 Арснукаев А.М. Эдилов 

С.Х.                   

Нохчийн литература 9 «Грозненский 

рабочий» 

19 Арсунукаев А. М. Нохчийн литература 10 «Грозненский 

рабочий» 

96.  Д.К.Беляева Биология 11 Дрофа 

97.  А.А. Улунян 

Е.Ю.Сергеев 

Всеобщая 

история 

11 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

98.  ЛевандовскийА.А                       

ЩетиновЮ.А. 

История России 11 ОАО «Издательство»  

«Просвещение» 

99.  Н.Д.Угринович Информатика  11 Бином.Лаборатория знаний 

100.  Ю.Н.Гладкий 

В.В.Никола 

География 11 ОАО «Издательство» 

«Просвещение» 



20 Джамалханов З. Д. 

Чинхоева Т. Н. 

Нохчийн мотт 10-11 «Грозненский 

рабочий» 

22 Туркаев Х. В.                     

Туркаева Р. А. 

Нохчийн литература 11 «Грозненский 

рабочий» 

 

Приложение №3 

Список по ОВЗ 

1.1.1.1.15.1  Аксенова А.К., 

Комарова С.В., 

Шишкова М.И.  

Букварь в 2-х частях 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.16.1 Комарова С.В.  Речевая практика 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.16.2 Комарова С.В. Речевая практика 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.16.3 Комарова С.В.  Речевая практика 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.16.4 Комарова С.В.  Речевая практика 4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.15.3 Якубовская Э.В., 

Коршунова Я.В.  

Русский язык 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.17.1 Якубовская Э.В., 

Коршунова Я.В.  

Русский язык 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.17.2 Якубовская Э.В., 

Коршунова Я.В. 

Русский язык 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.17.3 Якубовская Э.В., 

Коршунова Я.В. 

Русский язык 4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.10.1 Ильина С.Ю., 

Аксенова А.К., 

Головкина Т.М.  

Чтение 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.10.2 Ильина С.Ю., 

Аксенова А.К., 

Головкина Т.М.  

Чтение 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.10.3 Ильина С.Ю.  Чтение 4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.10.4  Зыкова Т.С.  Чтение 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.12.1 Алышева Т.В. Математика 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.12.2 Алышева Т.В. Математика 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.12.3 Алышева Т.В. Математика 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.12.4 Алышева Т.В  Математика 4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.10.1 Матвеева Т.В. 

Ярочкина И.М.А. 

Попова М.А. и 

др.  

Мир природы и 

человека в 2 частях  

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.10.2 Матвеева Т.В. 

Ярочкина И.М.А. 

Мир природы и 

человека в 2 частях  

2 Издательство 

«Просвещение» 



Попова М.А. и 

др. 

1.1.3.1.10.3 Матвеева Т.В. 

Ярочкина И.М.А. 

Попова М.А. и 

др.  

Мир природы и 

человека в 2 частях  

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.10.4 Матвеева Т.В. 

Ярочкина И.М.А. 

Попова М.А. и 

др. 

Мир природы и 

человека в 2 частях  

4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.11.1 Зыкова Т.С., 

Зыкова М.А  

Ознакомление с 

окружающим миром  

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.11.2 Зыкова Т.С., 

Зыкова М.А  

Ознакомление с 

окружающим миром 

 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.11.3 Зыкова Т.С., 

Зыкова М.А  

Ознакомление с 

окружающим миром 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.12.1 Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.12.2 Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.12.3 Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.12.4 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 

труд 

4 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.8.1 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.8.2 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык 6 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.8.33 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.8.4 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.8.5 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.1.2.8.1 Малышева З.Ф.  Чтение 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.8.2 Бгажнокова 

И.М., Погостина 

Е.С. 

Чтение 6 Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.1.2.8.3 Аксенова А.К., 

Шишкова М.И . 

Чтение 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.8.4 Малышева З.Ф.  Чтение 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.8.5 Аксенова А.К., 

Шишкова М.И. 

Чтение 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.4.8.2 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

География 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.4.8.3 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

География 8 Издательство 

«Просвещение» 



1.2.2.4.8.4 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

География 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.13.1 Перова М.Н., 

Капустина Г.М.  

Математика 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.13.2 Капустина Г.М., 

Перова М.Н.  

Математика 6 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.13.3 Алышева Т.В.  Математика 7 Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.3.1.13.4  Эк. В.В. Математика 8 Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.3.1.13.5 Антропов А.П., 

Ходот А.Ю., 

Ходот Т.Г. 

Математика 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.2.14.1 Клепинина З.А.  Биология. 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.2.14.2 Никишов А.И., 

Теремов А.В.  

 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.2.14.3 Соломина Е.Н., 

Шевырева Т.В  

Биология. 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.7.1  Ковалева Е.А. 

Технология.  

Сельскохозяйственный 

труд 

5 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.7.2 Ковалева Е.А. 

Технология.  

Сельскохозяйственный 

труд 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.7.3 Ковалева Е.А. 

Технология. 

Сельскохозяйственный 

труд 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.7.4 Ковалева Е.А. 

Технология.  

Сельскохозяйственный 

труд 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.7.5 Ковалева Е.А. 

Технология. 

Сельскохозяйственный 

труд 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.9.1 Картушина Г.Б., 

Мозговая Г.Г. 

Технология. 

Швейное дело 5 

класс 

Технология. Швейное 

дело 

5 Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.6.1.9.3 

Картушина Г.Б., 

Мозговая Г.Г. 

Технология. 

Швейное дело 7 

класс 

 

Технология. 

Швейное дело 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.9.4 Картушина Г.Б., 

Мозговая Г.Г. 

Технология. 

Швейное дело 8 

класс 

Технология. Швейное 

дело 

8 Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.6.1.9.5 Картушина Г.Б., 

Мозговая Г.Г. 

Технология. 

Швейное дело 

Технология. Швейное 

дело 

9 Издательство 

«Просвещение» 

 
 

 


		2024-10-25T10:45:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




